
1001 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1001 del 19.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

Su proposta del DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Prevenzione – Assessorato Regionale
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 1318 del 30 Dicembre 2010 con la quale
si approva il “Piano di sorveglianza a e monitoraggio sanitario per la tubercolosi nella
fauna selvatica in Sardegna”; Piano che, tra i livelli strategici, affida alle Aziende USL il
compito di definire attività di sensibilizzazione e formazione ai cacciatori con specifici
incontri e produzione di opuscoli informativi;

CONSIDERATO che la Determinazione del Direttore del Servizio Prevenzione R.A.S.
citata in narrativa dispone a favore di questa Azienda per le annualità 2010/2011/2012 la
somma di € 75.678,68 (settantacinquemilaseicentosettantotto/68) di cui al conto RAS
00977680917 – Cod. Forn. 8000307;

VISTO l’art. 7 del Regolamento per l’acquisizione in Economia di Beni, Servizi e Lavori –
Delibera D.G. n. 346 del 6 Marzo 2009 per cui, per beni o servizi, il cui valore contrattuale
non sia superiore a € 10.000,00 (diecimila/00) si può prescindere dal confronto
concorrenziale;

RILEVATO comunque che, ai fini della scelta della Ditta da incaricare per la stampa del
materiale divulgativo, il Dipartimento di Prevenzione ha provveduto sulla base delle
seguenti considerazioni:

- affidabilità ed esperienza tecnico-professionale maturata nell’attività di stampa
di carattere naturalistica e scientifica, requisito che, tenuto conto della
peculiarità della fornitura, è di fondamentale importanza;

- disponibilità di immagini prodotte dalla stessa Ditta per le quali è possibile, da
parte del Servizio, la selezione di quelle maggiormente rispondenti alla finalità
proposta;

- valutazione positiva sulla convenienza, sul profilo qualitativo acquisito dal altri
Servizi Aziendali;

ad individuare nella Ditta Edizioni Solinas di Laura G. Solinas l’operatore maggiormente
qualificato per la stampa dello stesso materiale;

OGGETTO: Piano di sorveglianza e monitoraggio sanitario per la T.B.C. nella fauna
selvatica;campagna venatoria 2011/2012: Formazione cacciatori; affidamento
Ditta Edizioni Solinas servizio di stampa materiale informativo.



1001 pag. 2 di 3

VISTO il preventivo di Spesa della Ditta Edizioni Solinas di Laura G. Solinas S.P. 17
(comp. B5) – 08011 Bolotana P.I. 01373530912 di € 2.620,00 (duemilaseicentoventi/00),
IVA 20% inclusa e verificato che la proposta formulata per il Servizio di stampa del
materiale informativo accoglie pienamente tutte le valutazioni qualitative ed economiche
poste alla base del Servizio;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi delle direttiva approvata con Delibera
n. 941/2010;

VISTA la Delibera n. 473/2201 di nomina del Direttore del Dipartimento di Prevenzione;

VISTO il parere del Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo
dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31/03/2011
con la quale è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott.
Antonio Maria Soru;

DELIBERA

a) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla Ditta Edizioni Solinas di Laura G.
Solinas S.P. 17 (comp. B5) 08011 Bolotana – P.I. 01373530912 il servizio di stampa del
materiale informativo destinato alla Campagna venatoria 2011/2012: formazione
cacciatori;

b) di dare atto che la spesa per la fornitura di € 2.620,00 (duemilaseicenrtoventi/00) è
iscritta al conto n. 050103041 del piano dei conti per l’esercizio corrente;

c) di incaricare il Dipartimento di Prevenzione ed il Servizio Bilancio per le attività di
reciproca competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Dipartimento
f.to di Prevenzione
Dott. Michele Pira

Estensore della delibera
f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga



1001 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 91.09.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


